

Derby City Council – Response
ID Reference FOI912385636
Date 12/05/2025

Information Requested	Response
1. The number of times your local authority contacted a school following an incident of domestic abuse, as per Operation Encompass, since the act became statutory on 24 May 2024.	<p>This information is not held by the local authority.</p> <p>In Derby the domestic abuse notification to schools process is currently known as 'Stopping Domestic Abuse Together' (SDAT).</p> <p>The process has been set up so that police send the notification directly to the school.</p>
2. How long it took for the school to be contacted after each of these domestic abuse incidents was attended by police.	<p>Therefore the request should be submitted to the police who hold the information. Further information regarding SDAT can be found on the Derby and Derbyshire Safeguarding Children website:</p> <p>https://www.ddscp.org.uk/staff-and-volunteers/info-and-resources/domestic-abuse/</p>

Please note, the following applies, if the response includes council officers (or other officers) names.

If you are a company that intends to use the names and contact details of council officers (or other officers) provided for direct marketing, you need to be registered with the Information Commissioner to process personal data for this purpose. You must also check that the individual (whom you wish to contact for direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications Regulations (PECR). For more information follow this Link www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names and contact details under FOI does not give consent to receive direct marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under PECR.